
 

SMLOUVA O DÍLO 
číslo smlouvy zhotovitele: K21003 

číslo smlouvy objednatele: 118/2021 
  . 

Smluvní strany: 
 
Obec Mladějovice 
se sídlem:  Mladějovice č.p. 24, 785 01 Šternberk 
IČ:   00635308 
Zastoupení:  Ing. Josef Pelikán, starosta obce 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1801689359 / 0800 
 

 
 (dále také jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
KARETA s.r.o. 
se sídlem: Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál  
IČ: 62360213   
DIČ:  CZ62360213   
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 190776490297/0100   
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8072 
Zastoupená/Jednající: Ing. Marek Němec, jednatel 
 
Ve věcech technických:  Ing. Ladislav Moťka, ředitel oblasti Olomouc 
                  Ing. Libor Síkora, výrobní ředitel 
                  Ing. Přemysl Toman, projektový manažer 
                  Ing. Jakub Žůrek, stavbyvedoucí 
 
(dále také jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 
 
 

I. Předmět díla 

1. Předmětem této smlouvy je provedení veřejné zakázky „Cyklostezka Babice - Mladějovice“ (dále jen 
„dílo“). 

2. Dílo bude realizované v souladu s projektovými dokumentacemi a oceněným položkovým rozpočtem 
v rozsahu obou stavebních úseků předmětu veřejné zakázky: 

a. „Smíšená stezka pro chodce a cyklisty Šternberk – Uničov, k. ú. Babice u Šternberka v úrovni 
dokumentace pro stavební povolení v podrobnostech pro provádění stavby, vypracovanou Ing. 
Lindou Smítalovou – Atelis se sídlem Hviezdoslavova 114/1, Olomouc, IČ 74276361; 

b. „Stezka pro chodce a cyklisty Šternberk – Uničov, k. ú. Mladějovice u Šternberka – II. B etapa 
(v úseku km 0,000-0,998, kdy návazný úsek v zastavěném území po KÚ byl realizován jako dílčí 
etapa v roce 2020) v úrovni dokumentace pro stavební povolení v podrobnostech pro 



 

 
2 

 

provádění stavby, vypracovanou Ing. Lindou Smítalovou – Atelis se sídlem Hviezdoslavova 
114/1, Olomouc, IČ 74276361. 

3. Dílo bude provedeno v souladu s vydanými rozhodnutími jednotlivých stavebních řízení: 

a. Rozhodnutí, stavební povolení vydané Odborem dopravy a silničního hospodářství Městského 
úřadu ve Šternberku č.j.: MEST 157883/2019, Sp.zn.: ODSH 529/2019 pach ze dne 18. 11. 2019 
na stavbu „Stezka pro chodce a cyklisty Šternberk – Uničov, k. ú. Babice u Šternberka, které 
nabylo právní moci dne 17. 12. 2019; 

b. Rozhodnutí, společné povolení (veřejnou vyhláškou) vydané Odborem dopravy a silničního 
hospodářství Městského úřadu ve Šternberku č.j.: MEST 1320/2020, Sp.zn.: ODSH 553/2019 
pach ze dne 8. 1. 2020 pro stavbu „Stezka pro chodce a cyklisty Šternberk – Uničov, k. ú. 
Mladějovice Šternberka – II. Etapa“. 

4. Zhotovitel provede také všechny práce, poskytne služby a zajistí dodávky všech věcí, které nejsou 
výslovně uvedeny ve smlouvě, ale kde je možno rozumně ze smlouvy nebo okolností jejího uzavření 
dovodit, že jsou nutné pro řádnou funkci a dokončení díla, jako kdyby tyto práce, služby anebo dodávky 
byly ve smlouvě výslovně uvedeny. 

5. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že dílo je na základě shora uvedené specifikace dostatečně 
určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do umístění, rozsahu, podoby a kvalitativních podmínek, 
které je třeba při jeho realizaci dodržet. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že bude plně respektovat dohodnutou organizaci výstavby. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že má příslušné oprávnění k činnostem, jichž je k plnění této smlouvy třeba. 

8. Dokumentace skutečného provedení stavby bude objednateli předána ve 3 vyhotoveních v tištěné 
formě a 1x na CD v digitální formě (ve formátu PDF a formátu zpracované PD (DWG., DGN., DOC., EXE.) 
v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákona, a jeho prováděcími právními předpisy, zejména 
vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, a přílohou č. 7 k této vyhlášce. Zhotovitel je povinen 
do projektu zakreslovat všechny změny na stavbě, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla. Každý výkres 
projektu bude opatřen jménem a příjmením osoby, která změny zakreslila, včetně razítka zhotovitele. U 
výkresu obsahujícího změnu proti projektu bude přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání 
změny s osobou vykonávající autorský dozor a  technickým dozorem stavebníka a jejich souhlasné 
stanovisko. U těch částí projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, bude uvedeno 
označení „beze změn“. Součástí bude i celková situace skutečného provedení stavby vč. přívodů, 
přípojek, komunikací, podzemních i nadzemních vedení v areálu staveniště s údaji o hloubkách uložení 
sítí (tato část bude i v digitální podobě). Takto zpracovanou a zhotovitelem podepsanou projektovou 
dokumentaci skutečného provedení stavby předá zhotovitel objednateli při předání a převzetí díla. 

9. Pokud v průběhu provádění díla dojde k potřebě změny poddodavatele, prostřednictvím kterého 
zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je zhotovitel povinen tuto potřebu oznámit na 
nejbližším KD objednateli s uvedením důvodu změny a s prokázáním splnění příslušné části kvalifikace 
tímto novým subdodavatelem. Důvod změny bude zaznamenán v zápise z KD a doklady předložené 
k prokázání splnění příslušné části kvalifikace budou tvořit přílohu tohoto zápisu.  

10. Každá změna rozsahu díla oproti projektové dokumentaci musí být projednána a odsouhlasena 
s objednatelem před započetím provádění změny. O projednání a odsouhlasení musí být proveden zápis. 

11. Projektová dokumentace dle článku I. odst. 2 této smlouvy byla součástí zadávací dokumentace a 
zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s celým jejím obsahem. 

 

II. Osoby oprávněné k jednání 

1. Ve věcech smluvních, včetně změn této smlouvy, jakož i v jiných právních jednáních jednají oprávnění 
zástupci (statutární zástupci) obou smluvních stran. Zhotovitel odpovídá objednateli za soulad údajů 
uvedených ve smlouvě a v obchodním rejstříku.  



 

 
3 

 

2. Ve věcech technických ve vztahu k plnění této smlouvy jsou oprávněni jednat tito zástupci smluvních 
stran: 

Za objednatele: Technický dozor investora dle Příkazní smlouvy. 
Za zhotovitele:  Ing. Libor Síkora 

3. Jakékoliv uplatnění nároků vyplývajících smluvním stranám z této smlouvy nebo jiné podstatné sdělení 
týkající se smluvních ujednání musí být provedeno písemně, podepsáno oprávněnými zástupci 
smluvních stran pro jednání ve věcech smluvních a doručeno druhé smluvní straně osobně nebo 
doporučenou poštou. Ostatní sdělení či informace, nemají-li podstatný vliv na plnění práv a povinností 
jedné ze smluvních stran podle této smlouvy, mohou být sdělována ústně či prostřednictvím 
elektronické pošty. Smluvní strany berou výslovně na vědomí, že taková sdělení mají operativní a 
podpůrný charakter a nezavazují druhou smluvní strany do doby, než je splněn postup podle předchozí 
věty. 

III. Doba a místo plnění 

1. Dílo, které je předmětem plnění této smlouvy, bude zhotovitelem provedeno v termínu: 

2. Termín předání staveniště a zahájení stavebních prací do 20 pracovních dnů od nabytí účinnosti 

smlouvy o dílo. 

Lhůtu pro dokončení všech stavebních prací spojených s realizací veřejné zakázky stanovil objednatel 

v délce maximálně 180 kalendářních dnů ode dne zahájení realizace díla. 

O zahájení realizace díla bude vyhotoven písemný protokol (zápis). 

3. V případě prodlení objednatele se splněním všech jeho povinností dle této smlouvy z důvodu náležících 
na straně zhotovitele, posouvá se termín plnění zhotovitele uvedený v čl. 3, bod a o dobu prodlení 
objednatele se splněním jeho povinnosti. 

4. Termín řádného dokončení díla bude prodloužen: 

a. jestliže překážky v práci zaviní objednatel, 

b. jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí (záplavy, zemětřesení, kroupy, spady popílků, 
kyselých dešťů, kosmického odpadu a podobně), kdy nelze provádět plánované akce. 

5. Dojde-li k zastavení prací z důvodu překážek uvedených v předcházejícím bodě 3.b) musí zhotovitel 
učinit vše, aby umožnil pokračování prací a zabránil případným škodám a ekonomické újmě, které by 
mohly vzniknout objednateli. Po odstranění překážek je zhotovitel povinen okamžitě zahájit práce a 
před jejich zahájením uvědomí objednatele. Prodloužení lhůty provádění stavebních prací se propočte 
podle délky trvání překážky s přihlédnutím k nutné době na obnovení prací a posunu do nepříznivých 
klimatických podmínek, za kterých nelze provádět plánované práce. 

6. Místem plnění jsou dotčené pozemky, definované projektovou dokumentací, v katastrálním území 
Babice u Šternberka a Mladějovice u Šternberka. 

 

IV. Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za kompletní provedení díla činí: 

    bez DPH  7 675 812,17 Kč 

    včetně DPH  9 287 732,72  Kč 

Vzhledem k naplnění § 5 odst. 1 a odst. 2 zákona o DPH, bude aplikován režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92a zákona o DPH. 

2. Cena za dílo je cenou smluvní na základě předchozí cenové nabídky zhotovitele a je platná po celou 
dobu trvání této smlouvy bez ohledu na vývoj inflace, změn daňových sazeb či jiné skutečnosti, 
promítající se do ceny výrobků či služeb na trhu. Cena za dílo obsahuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené s plněním této smlouvy a nepodléhá žádným jiným změnám, než těm, které jsou uvedeny ve 



 

 
4 

 

smlouvě. Zhotovitel nemůže požadovat zvýšení ceny ani tehdy, vyžádalo-li si provedení díla tak, jak bylo 
sjednáno, jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno nebo mají-li rozsah nebo nákladnost 
sjednané práce za následek překročení ceny nebo objeví-li se potřeba dalších prací k dokončení díla, 
které bylo možné při uzavírání smlouvy na základě zkušeností a odborných znalostí zhotovitele rozumně 
předpokládat. V průběhu realizace díla nesmí dojít k navýšení ceny díla z důvodu rozdělení díla na 
stavební etapy. 

3. Veškeré poplatky a náklady na evidenci, odvoz, uložení, skladování, likvidaci či jiné nakládání s 
vytěženými či jinak vzniklými odpady, obaly či jinými nepotřebnými materiály při provádění díla nese 
zhotovitel. Veškeré náklady na ochranná a bezpečnostní opatření potřebná pro provedení díla nese 
zhotovitel. 

4. Vyskytne-li se při provádění díla potřeba provedení nebo neprovedení prací, které lze na základě této 
smlouvy označit za vícepráce nebo méněpráce, musí zhotovitel postupovat v těsné součinnosti 
s objednatelem Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele bez zbytečného odkladu. Obě 
strany následně změnu sjednané ceny za dílo písemně dohodnou formou dodatku ke smlouvě. 

5. Vícepráce jsou jakékoliv práce nebo dodávky, které nebyly součástí projektové dokumentace nebo 
výkazu výměr a jejichž provedení smluvní strany před podpisem této smlouvy nemohly objektivně 
předpokládat a jejichž provedení je objektivně nezbytné k řádné funkci díla a k jeho dokončení.  

6. Méněpráce jsou jakékoliv práce nebo dodávky, které byly součástí projektové dokumentace nebo 
výkazu výměr, nebo jejichž provedení je obvyklé vzhledem k povaze prováděného díla, ale jejichž 
provedení není třeba k řádné funkci díla nebo jeho dokončení, aniž by tím dílo ztratilo svou jakost nebo 
kvalitu. 

7. Přípustné jsou vícepráce (dodatečné stavební práce nebo dodávky), které mohou být uplatněny pouze 
v případech, kdy se jedná o objektivní, věcně správné a nepředvídatelné náklady, nutné pro realizaci 
díla a tedy k naplnění cílů a parametrů projektu. Zhotovitel je povinen před tím uplatnit podle § 2594 
nebo § 2627 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, tj. že pokud při realizaci díla bez zbytečného odkladu 
neupozorní objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů k provedení díla, nebo zjistí-li zhotovitel při 
provádění díla skryté překážky a nesplní vůči objednateli svou zákonnou oznamovací povinnost, pak 
objednatel není povinen uhradit zhotoviteli provedené vícepráce z titulu bezdůvodného obohacení. 

8. Dojde-li při realizaci díla k výskytu výše uvedených víceprací nutných k dokončení stavby, zpracuje 
zhotovitel přesný výkaz těchto prací a ocenění prací v cenách položkového rozpočtu a ostatní dle 
obecně známých sborníků doporučených cen (např. označení sborníků URS Praha, a.s.; RTS a.s. aj.) 
vztahující se k období realizace. 

9. Platby budou probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet zhotovitele uvedený v této smlouvě. 
Smluvní strany se dohodly, že změnu bankovního spojení a čísla účtu zhotovitele lze provést pouze 
písemným dodatkem k této smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným zhotovitelem 
objednateli nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být originální a musí být 
podepsáno zhotovitelem. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě 
nebo bude uvedeno bankovní spojení a číslo účtu zhotovitele v rozporu s touto smlouvou nebo 
v rozporu s písemným sdělením o jeho změně nebo tyto náležitosti budou uvedeny chybně, může 
objednatel fakturu vrátit zhotoviteli se žádostí o provedení opravy či o doplnění. Ode dne doručení 
nové, doplněné nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

10. Zhotoviteli nebudou poskytovány zálohy. 

11. Faktura bude obsahovat řádný, vzájemně odsouhlasený soupis provedených prací, popřípadě i jiné 
doklady, vyžaduje-li je tato smlouva. V příslušných fakturách musí být zhotovitelem použity stejné 
definice pro plnění prací, služeb nebo dodávek jako ve smlouvě. Faktury musí být prokazatelně 
doručeny objednateli na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy.  Fakturace bude probíhat měsíčně. 
Daňový doklad (faktura) musí dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů obsahovat náležitosti dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty. 



 

 
5 

 

12. Splatnost částky uvedené ve faktuře činí 30 dnů ode dne prokazatelného doručení originálu faktury 
objednateli. Objednatel není vázán zhotovitelem chybně stanoveným datem splatnosti na faktuře. K 
faktuře obsahující práce nebo dodávky nebo jejich cenu neodsouhlasené objednatelem se nepřihlíží a 
objednatel není povinen v ní fakturovanou částku uhradit. 

13. V případě, že účetní doklad nebude obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn jej vrátit 
zpět k doplnění. Lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu. 

14. V případě, že splatnost faktur připadne na den pracovního klidu nebo volna, jsou splatné následující 
pracovní den. 

 

V. Předání místa plnění 

1. Objednatel předá zhotoviteli místo plnění po předchozí telefonické dohodě obou smluvních stran. 

2. O předání místa bude vyhotoven písemný záznam (zápis, protokol). 

 

VI. Předání a převzetí díla 

1. O předání a převzetí díla pořídí zápis zástupci pro technická jednání obou smluvních stran. Zápis se 
sepisuje i v případech, kdy objednatel převzetí díla odmítne. Zápis musí obsahovat všechny identifikační 
údaje přejímaného díla, termíny skutečného zahájení a ukončení díla, případně též soupis vad a 
nedodělků s dohodnutými lhůtami jejich odstranění a dále prohlášení objednatele, zda dílo přejímá. 

2. Nedokončené dílo není objednatel povinen převzít. 

3. Zhotovitel vyklidí místo plnění do jednoho pracovního dne ode dne předání a převzetí díla 
objednatelem. 

VII. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

1. Provedené dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho využití, 
případně nemá vlastnosti výslovně stanovené touto smlouvou nebo obecně závaznými předpisy 
a technickými normami. Zhotovitel odpovídá za vady faktické i právní, zjevné i skryté, které má dílo v 
době přechodu nebezpečí škody na objednatele a dále za ty, které se na díle vyskytnou v záruční době.  

2. Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2619 ve spojení s § 2113 občanského zákoníku objednateli záruku za 
jakost díla spočívající v tom, že dílo, jakož i jeho veškeré části včetně skrytých, bude po dohodnutou 
dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet 
dnem převzetí díla bez vad objednatelem a trvá šedesát (60) měsíců. 

3. Objednatel oznámí zhotoviteli vadu bez zbytečného odkladu po jejím zjištění datovou zprávou nebo 
doporučeným dopisem na adresu zhotovitele (reklamace). V reklamaci musí být vada popsána.  

4. V případě, že objednatel nesdělí při reklamaci v rámci zákonné doby odpovědnosti zhotovitele za vady 
nebo záruční doby zhotoviteli jiný požadavek, je zhotovitel povinen reklamované vady nejpozději do 
třiceti (30) dnů poté, co mu budou oznámeny, vlastním nákladem odstranit. Pokud tak zhotovitel 
neučiní včas nebo řádně, má objednatel právo požadovat přiměřenou slevu z ceny za dílo či od této 
smlouvy odstoupit.  

5. Neodstraní-li zhotovitel vady díla v dohodnuté lhůtě, vzniká objednateli rovněž právo vadu odstranit 
sám nebo ji nechat odstranit, a sice na náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil jakákoliv svá 
práva daná mu touto smlouvou, včetně práva na smluvní pokutu a náhradu škody. Zhotovitel je 
povinen nahradit objednateli náklady spojené s opravou do třiceti (30) dnů po obdržení vyúčtování 
nákladů objednatele. 

6. Odevzdáním nového plnění v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto plnění platí 
ustanovení této smlouvy týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování práv z odpovědnosti za vady 
obdobně. 

VIII. Smluvní pokuty 



 

 
6 

 

1. Objednatel je oprávněn v případě porušení smlouvy zhotovitelem uplatnit vůči zhotoviteli nárok na 
smluvní pokutu a v takovém případě je zhotovitel povinen smluvní pokutu objednateli zaplatit. Smluvní 
strany sjednávají smluvní pokutu pro následující případy porušení smlouvy a v následující výši: 

 

a. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla bez vad činí výše smluvní pokuty 0,1 % z ceny 
díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

b. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad uvedených v protokolu o předání díla 
v dohodnutém termínu činí výše smluvní pokuty 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý 
den prodlení, a to až do odstranění poslední z vad uvedených v protokolu. 

c. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, které se na díle vyskytnou v zákonné době 
odpovědnosti zhotovitele za vady nebo záruční době, činí výše smluvní pokuty 0,1 % z ceny díla 
bez DPH za každý i započatý den prodlení. Jedná-li o vadu, která brání řádnému užívání díla, 
případně hrozí-li nebezpečí škody velkého rozsahu, činí výše smluvní pokuty 0,2 % z ceny díla 
bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

d. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za porušení povinností v rámci BOZP na staveništi 
uložených mu touto smlouvou a zákonem č. 309/2006 Sb. a prováděcími předpisy, a to za každý 
jednotlivý případ ve výši 2000,- Kč; 

e. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu, pokud nebude průběžně pořizovat 
fotodokumentaci stavebních a zejména zakrývaných prací dle této smlouvy, a to ve výši 2000,- 
Kč za každý jednotlivý případ; 

2. Zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto 
smlouvou. 

3. Smluvní strany se dohodly pro případ prodlení s úhradou finančního plnění kteroukoli z obou smluvních 
stran podle této smlouvy na úroku z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

4. Nárok na smluvní pokutu se nedotýká nároku na náhradu škody ve výši tuto smluvní pokutu přesahující. 

 

IX. Technické podmínky 

1. Dodavatel je povinen vést stavební deník. Práva a povinnosti zhotovitele a objednatele při vedení 
stavebního deníku upravuje prováděcí vyhláška ke stavebnímu zákonu v platném znění. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním Účastníkem této Smlouvy. 

2. Smlouva o dílo nabývá účinnosti dnem schválení realizace díla zastupitelstvem Obce Mladějovice ve 
vazbě na finanční možnosti obce. O datu rozhodnutí objednatele (Obec Mladějovice) bude neprodleně 
informován zhotovitel. V případě, že rozhodnutí objednatele o realizaci díla proběhne dříve než den 
podpisu smlouvy, nabývá smlouva účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

3. Zhotovitel ani objednatel nesmí bez předchozího výslovného písemného schválení druhé smluvní strany 
postoupit třetí straně právo nebo závazek z této smlouvy vyplývající. 

4. Změny a dodatky smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě smluvních stran a ve formě 
písemného dodatku řádně podepsaného oběma smluvními stranami, který bude tvořit nedílnou 
součást smlouvy. K platnosti dodatku smlouvy se vyžaduje dohoda o celém obsahu. 

5. Veškerá ujednání mezi smluvními stranami, ať ústní nebo písemná, předcházející podpisu této smlouvy 
a vztahující se k této smlouvě, pokud se nestala součástí smlouvy, ztrácejí podpisem smlouvy platnost. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se neplatnost 
nebo neúčinnost takových ustanovení ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a 
účinná. Smluvní strany se zavazují v tomto případě nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení 



 

 
7 

 

platným nebo účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky. 

7. Tato smlouva uzavřena elektronickou formou. Součástí smlouvy o dílo je příloha, která tvoří nedílnou 
součást smlouvy – oceněný položkový rozpočet. 

8. Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a vážné vůle, 
určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv v tísni, rozrušení nebo 
lehkomyslně a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které s takovým jednáním právní předpisy 
spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následují podpisy smluvních stran. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v 
registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené lhůtě. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve 
smlouvě není obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky obchodního tajemství.  

10. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2030, pokud není v českých právních předpisech stanovena lhůta 
delší.  

11. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, 
MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 

12. Zpracovávání osobních údajů je prováděno na základě platné legislativy na ochranu osobních údajů a 
tím je „plnění právní povinnosti“ a dále na základě dalšího zákonného způsobu zpracovávání osobních 
údajů a tím je „příprava a plnění smlouvy“. Doba uchovávání je na základě skartačního řádu dle zákona 
o archivnictví.  

13. Zhotovitel prohlašuje, že výslovně souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů chráněných Obecným 
nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR), uvedených v této smlouvě. 

14. Znění smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Obce Mladějovice č. 6/20/2021 ze dne 
19.1.2021 

 

XI. Seznam příloh 

Níže uvedené přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy o dílo: 

 - Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 

 

Místo pro elektronický podpis smluvních stran: 
 
Za objednatele:   Ing. Josef Pelikán, starosta obce 
 
 
 
 
 
Za zhotovitele:   Ing. Marek Němec, jednatel  
 


		2021-02-12T12:11:07+0100
	Ing. Josef Pelikán


		2021-02-12T11:47:37+0000
	Not specified


		2021-02-12T11:47:40+0000
	Not specified


		2021-02-15T09:05:20+0100
	Ing. Marek Němec


		2021-02-15T08:09:51+0000
	Not specified


		2021-02-15T08:09:54+0000
	Not specified




